
Get more information
on your smartphone.

QUALITY

TECHNICAL DATA SHEET

www.sanitecitalia.com

ITALCHIMICA SRL - Riviera dei Maestri del Lavoro, 10 - 35127 Padova (PD) - ITALY / Phone +39 049 8792456 - Fax +39 049 8791424 - info@italchimica.it - www.italchimica.
it

7001

PETRA 24

PA
LL

ET
IZ

AT
IO

N CODE 7001 EAN 8050999570376
Pcs x Box 1 Volume L 15 Fl. Oz. 507,21
Box x Layer 11 Peso Kg 17,4 Oz. 613,77
Box x Pit 3

last update: 13/12/2021 Rev. 00/2021

SQ

PËRSHKRIM Detergjent xhel i formuluar për të pastruar të gjitha sipërfaqet prej guri, natyral dhe artificial, 
me porozitet të lartë dhe të ulët, duke i ruajtur ato.

KARAKTERISTIKAT

PËRDORIMI DHE 
KOMPATIBILITETI

Eliminon shtresat e holla, njollat   e sulfacionit (koret e zeza) dhe depozitimet sipërfaqësore të 
të gjitha llojeve. 
I përshtatshëm për pastrimin e ndërtesave civile, objekteve me interes historik, artistik si dhe
monumental (statuja, kolona guri, fasada ndërtesash). Produkt jo gërryes dhe pa tretës. 
Nuk e ndryshon natyrën e suportit të trajtuar. Nuk lë vazhda ose mbetje në sipërfaqe. Nuk ka 
veti gërryese, as veti oksiduese/zbardhuese. Nuk është i klasifikuar si i rrezikshëm për 
njeriun dhe mjedisin.

Përdorimet: sipërfaqe prej guri natyral (p.sh. travertin, gur Trani, gur Luserna, gur Leçe, ardezë, 
shkëmb ranor, karparo, porfir, shtuf, peperino, gurë spur, granit, sienit, mermer etj.), sipërfaqe 
prej guri artificial (p.sh., tulla ballore, tulla të pjekura, klinker, gres, çimento, beton etj.). Mos të 
përdoret mbi metale dhe dru.

MËNYRA E PËRDORIMIT 
DHE DOZIMI

Gati për përdorim. Aplikojeni produktin mbi sipërfaqen që dëshironi të pastroni, mundësisht 
të thatë. Me ndihmën e një peneli ose shpatulle shpërndajeni produktin në mënyrë të 
barabartë duke u siguruar që të derdhni një shtresë me një trashësi prej të paktën 2 mm. 
Pas aplikimit, mbulojeni produktin me një film transparent. Prisni 12 deri në 24 orë. Më pas, 
hiqni filmin dhe vazhdoni me larjen duke përdorur një hidropastruese me presion të ulët. 

SPECIFIKIMET Paraqitja: lëng jo i ndritshëm pa ngjyrë
pH: 8,5 +/- 1
Pesha specifike [g/ml]: 1,160 +/- 0,020
Efektshmëria: 1,2 - 1,4 mq/l sipas porozitetit të sipërfaqes

MASAT PARAPRAKE PËR 
PËRDORIM DHE RUAJTJE

Të ruhet në enët origjinale. Të shmangen temperaturat ekstreme. Për më tepër informacione 
mbi përdorimin dhe flakjen, shihni fletën e të dhënave për sigurinë.

CERTIFIKIMET / KONFORMITETI Produkt i patentuar

PËRBËRJE KIMIKE Për më tepër informacione mbi përbërësit e produktit, shihni fletën e të dhënave për sigurinë.

PARALAJMËRIME PRODUKTI ËSHTË I PËRSHTATSHËM VETËM PËR PËRDORIM PROFESIONAL. 
Informacionet e përfshira në këtë Fletë të të Dhënave Teknike, rekomandimet për përdorim 
dhe aplikimet e produktit bazohen në njohuritë tona dhe në testet e kryera mbi produktin 
deri në datën e përpilimit të këtij dokumenti. Produkti mund të ketë aplikime të ndryshme 
dhe kushtet e funksionimit mund të ndryshojnë sipas materialeve dhe kushteve mjedisore 
për të cilat ne nuk jemi në dijeni. Për këtë arsye, Italchimica nuk mund të jetë përgjegjëse 
për përshtatshmërinë e produktit dhe rezultatet për proceset tuaja duke mos njohur detajet 
e kushteve tuaja të përdorimit. Për të konfirmuar përshtatshmërinë rekomandojmë të kryeni 
prova në një pjesë të vogël të sipërfaqeve. Firma nuk mban asnjë përgjegjësi në rast se 
produktet e saj përdoren në mënyrë të gabuar. Shërbimi ynë teknik është i disponueshëm 
për të gjetur kushtet optimale për të përdorur produktet.


